FOIT

FOIT

FONDAZIONE DELL'ORDINE DEGLI INGEGNERI
DELLA PROVINCIA DI TORINO

sede: Torino - Via Giolitti n. 1
CCIAA di Torino n. 1090785
Codice fiscale e Registro Imprese di Torino n. 97613210018

khkdhhd

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2014

redatto in forma abbreviata ex art. 2435 bis codice civile

kkdkhd
STATO PATRIMONIALE
Attivo 31.12.2014
A)CREDITI VERSO SOCI 0
B) IMMOBILIZZAZIONI
1) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
Immobilizzazioni immateriali 0
Meno ammortamenti 0
Meno svalutazioni 0
Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 0
1) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
Immobilizzazioni materiali 84.148
Meno ammortamenti -55.549
Meno svalutazioni 0
Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 28.600
IIT) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 46
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 28.646
C)ATTIVO CIRCOLANTE
1) RIMANENZE 0
II) CREDITI ‘
Crediti esigibili entro 12 mesi 58.168
Crediti esigibili oltre 12 mesi 0
Meno fondo svalutazioni crediti 0

43.572

31.12.2013
0
Of

0

0
0
36.961
46
37.008
0

/Z.

Bilancio al 31.12.2014



FOIT

Totale CREDITI

III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON
COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

V) DISPONIBILITA’ LIQUIDE
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)
D) RATEI E RISCONTI

TOTALE ATTIVO

Passivo 31.12.2014

A) PATRIMONIO NETTO
I) Fondo di dotazione
I1) Riserve da sovrapprezzo delle azioni
III) Riserve di rivalutazione
1V) Riserva legale
V) Riserva azioni proprie in portafoglio
VI) Riserve statutarie
VII) Altre riserve
VIINUtili (Perdite) portati a nuovo
IX) Utile (Perdita) esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)
B) FONDI RISCHI E ONERI

C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO
LAVORO SUBORDINATO

D) DEBITI
Debiti entro 12 mesi 159.737
Debiti oltre 12 mesi 0

TOTALE DEBITI (D)
E) RATEI E RISCONTI

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO

58.168

300.000

7.178

365.346

3.010

397.002

206.465

29.950

159.737

849

397.002

43.572

100.000
205.402
348.974
4.646
__390.628
31.12.2013
103.291F‘
ol
0:
0}
of
0F
96.611f
0}
5.355}
205.256
0
28.927
117.853
0
117.853
38.592
__3%0.628

Bilancio al 31.12.2014



CONTO ECONOMICO  31.12.2014

A) VALORE DELLA PRODUZIONE LORDA

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

2) Variazione rimanenze di prodotti in corso

di lavoro, semilavorati, finiti
3) Variazione di lav.in corso su ordinazio
4) Incrementi immobilizzaz.per lavori int.
5) Altri ricavi e proventi (attivita ord.)

TOTALE VALORE DELLA
PRODUZIONE (A)

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) materie prime, sussidiarie, consumo,
merci

7) servizi

8) per godimento di beni di terzi

9) per il personale:
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
¢) trattamento fine rapporto
d) trattamento di quiescenza e simili
e) altri costi

Totale costi per il personale

10) ammortamenti e svalutazioni:
a) ammort. immobilizzaz. immateriali
b) ammort. immobilizzaz. materiali
¢) altre svalutazioni delle immobilizz.
d) svalutazione crediti compresi
nell'attivo circolante e disp. liquide

Totale ammortamenti e svalutazioni

11) variazione delle rimanenze di materie
prime, sussidiarie, di consumo e merci

12) accantonamenti per rischi

13) altri accantonamenti

14) oneri diversi di gestione

371.253

-89.848
-26.644
-6.123

-6.962

TOTALE COSTI DI PRODUZIONE (B)

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI

DI PRODUZIONE (A-B)

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI
15) proventi da partecipazioni

16) altri proventi finanziari:

397.749

-3.391
-209.106
-2.356

-129.577

-9.005

0
0
-37.562

-390.997

6.752

31.12.2013

302.555

-1.384
-159.751
-2.356

-79.911}
-19.332
-6.415

-2.639

-108.298

-9.086

-9.086

0
0
0
-14.691

-295.566

6.989

a) da crediti iscritti nelle immobilizzad 0

b) da titoli iscritti nelle immobilizzaz. 0

¢) da titoli iscritti nell'attivo circolantej 1.638 3.220

d) proventi diversi dai precedenti 14} 10 KZ

Bilancio al 31.12.2014
FOIT 3



FOIT

17) interessi e altri oneri finanziari -1.744§ -1.798

17-bis) utili e perdite su cambi
a) utili su cambi 0 0
b) perdite su cambi 0 0
TOTALE PROVENTI E ONERI
FINANZIARI (C) -93 1.431

D) RETTIFICHE DI VALORE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE
18) Rivalutazioni:

a) di partecipazioni 0
b) di immobilizzazioni finanziarie 0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante 0
19) Svalutazioni:
a) di partecipazioni 0
b) di immobilizzazioni finanziarie 0
¢) di titoli iscritti nell'attivo circolante 0
TOTALE DELLE RETTIFICHE (D) 0 0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI
20) proventi ‘
plusvalenze da alienazioni 0 08
varie 2.496 3.2841
21) oneri ]
minusvalenze da alienazioni 0 ot
imposte relative a esercizi precedenti 0 o
varie -37 -05%
TOTALE DELLE PARTITE
STRAORDINARIE (E) 2.459 3.190
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE
(A-B+/-C+/-D+/-E) 9.118 11.610
22) Imposte sul reddito dell'esercizio
correnti -7.910 -0.255
differite 0 0
anticipate 0 0
Totale imposte sul reddito dell'esecizio -7.910 -6.255
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 1.208 5.355

Si dichiara che il presente bilancio e relativo conto economico sono rispondenti alle scritture contabili.
in originale firmato
11 Presidente
Ing. Vincenzo Corrado

Bilancio al 31.12.2014



