### **FOIT**

# FONDAZIONE DELL'ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI TORINO

sede: Torino - Via Giolitti n. 1 CCIAA di Torino n. 1090785

Codice fiscale e Registro Imprese di Torino n. 97613210018

\*\*\*\*

#### **BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2014**

redatto in forma abbreviata ex art. 2435 bis codice civile

\*\*\*\*

#### STATO PATRIMONIALE

<u>Attivo</u>	31.12.2014	31.12.20	13
A) CREDITI VERSO SOCI	0		0
B) IMMOBILIZZAZIONI  I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI Immobilizzazioni immateriali Meno ammortamenti Meno svalutazioni	0 0 0	0 0 0	
Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0		0
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI Immobilizzazioni materiali Meno ammortamenti Meno svalutazioni	84.148 -55.549 0	84.148 -47.187 0	
Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	28.600		36.961
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	46		46
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	28.646		37.008
C) ATTIVO CIRCOLANTE  I) RIMANENZE	0		0
II) CREDITI  Crediti esigibili entro 12 mesi Crediti esigibili oltre 12 mesi Meno fondo svalutazioni crediti	58.168 0 0	43.572 0 0	

Bilancio al 31.12.2014

FOIT

Totale CREDITI	58.168	43.572
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI	300.000	100.000
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	7.178	205.402
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	365.346	348.974
D) RATEI E RISCONTI	3.010	4.646
TOTALE ATTIVO	397.002	390.628

<u>Passivo</u>	31.12.2014		31.12.2013	
A) PATRIMONIO NETTO  I) Fondo di dotazione II) Riserve da sovrapprezzo delle a III) Riserve di rivalutazione IV) Riserva legale V) Riserva azioni proprie in portafo VI) Riserve statutarie VII) Altre riserve VIII)Utili (Perdite) portati a nuovo IX) Utile (Perdita) esercizio	0		103.291 0 0 0 0 0 96.611 0 5.355	
TOTALE PATRIMONIO NETTO	) (A)	206.465		205.256
B) FONDI RISCHI E ONERI		0		0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPOR LAVORO SUBORDINATO	RTO	29.950		28.927
Debiti entro 12 mesi Debiti oltre 12 mesi	159.737 0		117.853	
TOTALE DEBITI (D)		159.737		117.853
E) RATEI E RISCONTI		849		38.592
TOTALE PASSIVO E PATRIMO	ONIO _	397.002	_	390.628



## CONTO ECONOMICO 31.12.2014

### 31.12.2013

A) VALORE DELLA PRODUZIONE LORDA  1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 2) Variazione rimanenze di prodotti in corso di lavoro, semilavorati, finiti 3) Variazione di lav.in corso su ordinazion 4) Incrementi immobilizzaz.per lavori int. 5) Altri ricavi e proventi (attività ord.)  271.253  0 26.496		282.862 0 0 0 19.692	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	397.749		302.555
B) COSTI DELLA PRODUZIONE  6) materie prime, sussidiarie, consumo, merci  7) servizi  8) per godimento di beni di terzi  9) per il personale:  a) salari e stipendi  b) oneri sociali  c) trattamento fine rapporto  d) trattamento di quiescenza e simili  e) altri costi  -6.962	-3.391 -209.106 -2.356	-79.911 -19.332 -6.415 0 -2.639	-1.384 -159.751 -2.356
Totale costi per il personale  10) ammortamenti e svalutazioni:  a) ammort. immobilizzaz. immateriali b) ammort. immobilizzaz. materiali c) altre svalutazioni delle immobilizz. d) svalutazione crediti compresi nell'attivo circolante e disp. liquide  Totale ammortamenti e svalutazioni	-9.005	-9.086 0	-108.298 -9.086
<ul> <li>11) variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</li> <li>12) accantonamenti per rischi</li> <li>13) altri accantonamenti</li> <li>14) oneri diversi di gestione</li> </ul> TOTALE COSTI DI PRODUZIONE (B)	0 0 0 -37.562 -390.997		0 0 0 -14.691
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE (A-B)	6.752		6.989
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI  15) proventi da partecipazioni  0  16) altri proventi finanziari:  a) da crediti iscritti nelle immobilizzaz  b) da titoli iscritti nelle immobilizzaz.  c) da titoli iscritti nell'attivo circolante d) proventi diversi dai precedenti  14		0 0 0 3.220 10	

17) interessi e altri oneri finanziari	-1.744		-1.798	
17-bis) utili e perdite su cambi a) utili su cambi b) perdite su cambi	0		0 0	
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)		-93		1.431
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE  18) Rivalutazioni:  a) di partecipazioni b) di immobilizzazioni finanziarie c) di titoli iscritti nell'attivo circolante  19) Svalutazioni: a) di partecipazioni b) di immobilizzazioni finanziarie c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0 0 0		0 0 0	
TOTALE DELLE RETTIFICHE (D)		0		0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI  20) proventi plusvalenze da alienazioni varie  21) oneri minusvalenze da alienazioni imposte relative a esercizi precedenti varie	0 2.496 0 0 -37		0 3.284 0 0 0 -95	
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (E)		2.459		3.190
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)		9.118		11.610
22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti differite anticipate	-7.910 0 0	<b>5.01</b> 0	-6.255 0 0	
Totale imposte sul reddito dell'esecizio		-7.910	_	-6.255
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	, <u> </u>	1.208	_	5.355

Si dichiara che il presente bilancio e relativo conto economico sono rispondenti alle scritture contabili.

in originale firmato

Il Presidente

Ing. Vincenzo Corrado

Konel